
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 6/2026 

Data del provvedimento: 23/01/2026 

Oggetto: 

Parziale rettifica Decreto del Direttore n. 86 del 19/12/2025 “Avviso di 
selezione pubblica per titoli e colloquio tecnico professionale per il 
conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato di durata 
quinquennale nel profilo di Dirigente amministrativo: approvazione 
dei verbali di selezione, approvazione elenco idonei e conferimento 
incarico al candidato vincitore.” 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

Codice Conto Conto Economico Anno Bilancio 

3B08010201 
 
Stipendi e altre indennità RA DIRIG - TD  

 
2026 

IL DIRETTORE 

VISTE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali; 

- la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii.; 

- Il PSSIR 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio regionale 67 del 30 luglio 2025; 

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del Presidente 

della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione della 

Giunta Esecutiva della Società della Salute; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 04/12/2024, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2029; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 29 gennaio 2025 di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’annualità 2025; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 26 febbraio 2025 di approvazione della Programmazione 

Operativa Annuale (POA) per l’annualità 2025; 

 

CONSIDERATO CHE l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. e ii. definisce le Società della Salute “orga-

nismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. 

n. 40/2005 ss.mm. e ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

ss.mm. e ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

PREMESSO CHE la Società della Salute Fiorentina Sud Est (di seguito anche “Sds”) intende procedere alla 

selezione per titoli e colloquio tecnico professionale per il conferimento di n. 1 incarico nel profilo di 

Dirigente Amministrativo a tempo determinato di durata quinquennale – eventualmente rinnovabile, da 

assegnare al “Settore Amministrativo” della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

RICHIAMATI: 

 lo schema di articolazione organizzativa livello di micro-struttura – approvato con Decreto del 

Direttore n. 24 del 10/03/2025 ex art. 5 comma 2 Dlgs 165/2001; 

 il Piano Integrato di Organizzazione e Attività 2025-2027 approvato con Delibera di Giunta 

Esecutiva n. 6 del 11/03/2025, prevede, all’interno dello schema di Macrostruttura organizzativa 

della Società della Salute Fiorentina Sud Est, la figura di n. 1 Dirigente Amministrativo; 

VISTI: 

- La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi” e ss.mm. e ii.; 

- Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- Il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”. 

- la Legge n. 108 del 29/7/2021; 

- la Legge n. 120 del 11/9/2020; 

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

DATO ATTO CHE l’Assemblea dei Soci della Società della Salute con Deliberazione n. 13 del 05/11/2025, 

ha incaricato il Direttore di procedere all’indizione di Avviso pubblico finalizzato alla selezione per titoli e 

colloquio tecnico professionale per il conferimento di n. 1 incarico nel profilo di Dirigente Amministrativo a 

tempo determinato di durata quinquennale – eventualmente rinnovabile, da assegnare al “Settore 

Amministrativo” della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 

DATO ATTO CHE con Decreto del Direttore n. 74 del 11/11/2025 si approvava l’Avviso di selezione 

pubblica per titoli e colloquio tecnico professionale per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato 

di durata quinquennale nel profilo di Dirigente amministrativo, e contestualmente si approvava il calendario 

dei colloqui, individuando nel giorno 12 dicembre 2025 ore 10.00, la data per lo svolgimento dei colloqui 

medesimi, presso la sede operativa della Società della Salute, c/o Palazzina A, 3 piano, via di Antella n. 58, 

località Ponte a Niccheri - 50012 Bagno a Ripoli (Fi); 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore n. 86 del 19/12/2025 con il quale si provvedeva a: 

 dare atto delle risultanze delle prove orali e dalla valutazione dei titoli operata dalla Commissione al 

termine dei colloqui, effettuati in modalità aperta al pubblico, il candidato con codice identificativo 

D38N25CAZS ha riportato la valutazione complessiva più alta, pari a 61,5/80; 

 individuare quale candidato idoneo e vincitore per ricoprire l’incarico oggetto dell’Avviso il candi-

dato con codice identificativo D38N25CAZS; 

 dare atto che al codice identificativo D38N25CAZS corrisponde il nominativo del dott. Fabio Haag 

 provvedere al conferimento dell’incarico a tempo determinato di durata quinquennale nel profilo di 

Dirigente amministrativo al dott. Fabio Haag, a far data dal 1 gennaio 2026 e pertanto con scadenza 

al 31/12/2030; 

DATO ATTO CHE nel corpo del citato Decreto del Direttore n. 86 del 19.12.2025 alla pagina 2, 

relativamente alla durata del contratto, si segnala che, per mero errore materiale, ci si riferiva alla durata 

quinquennale del contratto inserendo la dicitura “eventualmente rinnovabile”; 

VISTO l'art. 29, D. Lgs. del 15 giugno 2015 n. 81 il quale prevede che i contratti di lavoro dei dirigenti 

“...non possono avere una durata superiore a cinque anni...”, con la precisazione che tale deroga opera 

eccezionalmente per la dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica ed Amministrativa, in quanto per la durata 

dei contratti della dirigenza dell'Area Sanità il C.C.N.L. è prevista una durata massima di trentasei mesi (tre 

anni); 

RILEVATO pertanto che la durata del contratto relativo al conferimento dell’incarico dirigenziale in 

oggetto potrà avere durata massima pari a 5 (cinque anni); 

ATTESA altresì la necessità di rettificare la data di decorrenza dell’incarico in oggetto che nel Decreto del 

Direttore n. 86 del 19/12/2025 era stata individuata nel giorno 01/01/2026 ma che, per mere ragioni di 

carattere organizzativo, è con il presente atto posticipata al giorno 2 (due) febbraio 2026; 

RITENUTO pertanto di provvedere, con il presente provvedimento, alla parziale rettifica del precedente 

Decreto del Direttore n. 86 del 19/12/2025 nella parte in cui, a pagina 2, per mero errore materiale prevedeva 

la facoltà di eventuale rinnovo del contratto relativo all’incarico dirigenziale conferito al dott. Fabio Haag 

con il citato provvedimento, stabilendo che la durata massima del rapporto di lavoro in parola è pari a 5 

(cinque) anni; 

RITENUTO altresì di posticipare, per ragioni di carattere organizzativo, la decorrenza dell’incarico 

conferito nei confronti del dott. Fabio Haag individuando la data del 2 febbraio 2026 quale giorno di avvio 

del rapporto di lavoro a tempo determinato, di durata quinquennale, nel profilo di Dirigente amministrativo; 

tutto ciò premesso e considerato 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

4 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di dare atto che con Decreto del Direttore n. 74 del 11/11/2025 si approvava l’Avviso di selezione pub-

blica per titoli e colloquio tecnico professionale per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato 

di durata quinquennale nel profilo di Dirigente amministrativo, e contestualmente si approvava il calen-

dario dei colloqui, individuando nel giorno 12 dicembre 2025 ore 10.00, la data per lo svolgimento dei 

colloqui medesimi, presso la sede operativa della Società della Salute, c/o Palazzina A, 3 piano, via di 

Antella n. 58, località Ponte a Niccheri - 50012 Bagno a Ripoli (Fi); 

3. di dare atto che con il Decreto del Direttore n. 86 del 19/12/2025 si provvedeva a: 

 dare atto delle risultanze delle prove orali e dalla valutazione dei titoli operata dalla 

Commissione al termine dei colloqui, effettuati in modalità aperta al pubblico, il candidato con 

codice identificativo D38N25CAZS ha riportato la valutazione complessiva più alta, pari a 

61,5/80; 

 individuare quale candidato idoneo e vincitore per ricoprire l’incarico oggetto dell’Avviso il 

candidato con codice identificativo D38N25CAZS; 

 dare atto che al codice identificativo D38N25CAZS corrisponde il nominativo del dott. Fabio 

Haag; 

 provvedere al conferimento dell’incarico a tempo determinato di durata quinquennale nel profilo 

di Dirigente amministrativo al dott. Fabio Haag, a far data dal 1 gennaio 2026 e pertanto con 

scadenza al 31/12/2030; 

4. di dare atto che nel corpo del citato Decreto del Direttore n. 86 del 19.12.2025 alla pagina 2, relativa-

mente alla durata del contratto, si segnala che, per mero errore materiale, ci si riferiva alla durata quin-

quennale del contratto inserendo l’ulteriore dicitura “eventualmente rinnovabile”; 

5. di provvedere, con il presente provvedimento, alla parziale rettifica del precedente Decreto del Direttore 

n. 86 del 19/12/2025 nella parte in cui, a pagina 2, per mero errore materiale prevedeva la facoltà di 

eventuale rinnovo del contratto relativo all’incarico dirigenziale conferito al dott. Fabio Haag con il cita-

to provvedimento, e conseguentemente di stabilire che la durata massima del rapporto di lavoro in parola 

è pari a 5 (cinque) anni; 

6. di prendere atto della necessità di rettificare la data di decorrenza dell’incarico in oggetto che nel Decreto 

del Direttore n. 86 del 19/12/2025 era stata individuata nel giorno 01/01/2026 ma che, per mere ragioni 

di carattere organizzativo, è con il presente atto posticipata al giorno 2 (due) febbraio 2026; 

7. di provvedere al conferimento dell’incarico a tempo determinato di durata quinquennale nel profilo di 

Dirigente amministrativo al dott. Fabio Haag, a far data dal 2 febbraio 2026 e pertanto con scadenza al 

1/2/2031; 

8. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto, dott. Simone Naldoni; 

9. di provvedere all’impegno delle risorse finanziarie a copertura della spesa corrispondente agli emolu-

menti, sulla base del CCNL sanità, quantificati presuntivamente nella misura di Euro 76.296,10 per cia-



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

5 

scuna annualità, salvo eventuali variazioni dovute a rinnovi del contratto collettivo, adeguamenti ISTAT 

e ulteriori eventuali rivalutazioni di legge; 

10. di precisare che le risorse sopra impegnate sono inserite nel Bilancio di Previsione annualità 2026, in fa-

se di approvazione; 

11. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

12. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 sul proprio sito istituzionale; 

13. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

         Bagno a Ripoli, 23/01/2025           IL DIRETTORE 

                                                                                                                         Dott. Simone Naldoni 

 


		2026-01-23T15:56:17+0100
	NALDONI SIMONE




